C 2

Aliud

## Aliud eiusdem.

Hoc viuens bustum sibi struxit Episcopus iste  
 Prudenter reputans quod moriturus erat.  
 Exornauit & hoc pulchrum cum dote sacellum.  
 Nec desunt mystis munera larga sacris  
 Pauperibus pius & doctis Pater esse solebat,  
 Nulli cui potuit ferre negabat opem.  
 Quicquid habent sophia duplicisq; volumina Iuris  
 Hauserat in Latijs non sine laude scholis.  
 Hoc igitur fieri vita durante sepulchrum  
 Iussit, & hic oculis vidit adesse suis.  
 Qui memor est mortis metuit peccare subinde  
 Peccat qui mortis non solet esse memor.

Hanc mœrens posuit suo tabellam  
 Patrono bene & optime merenti  
 Dantisq; requiemq; sempiternam.  
 Cuius subsidio est Episcoporum  
 Adscriptus numero, pie precatur.

## IACOBI VITELLII.

Patriæ quantum, Fideiq; sancta  
 Quisque deberet, memorandus omni  
 Tempore, ostendit Tomici, docesq;  
 Archetypo ipso.

## STANISLAI STOSLAVII.

Tomicius patriam decorauit honoribus am; lis  
 Nuntius in variis cognitus ille plagis.  
 Grata suo natum mater profecit ouili  
 Fitq; ouibus vita pastor imago suis.  
 Et tenet aternam merito post funera vitam  
 In vita doctus qui fuit ante mori.

## NICOLAI ZORAVII.

Regi commendasse animam te Petre supremo  
 Dum moreris non est causa stupenda mihi.  
 Moribus integris vixit conclusio recta  
 Ex bene premisis non male consequitur.

## PETRVS VOLSCIVS.

VII.

Episcopus Plocensis. Tulliana facundia potius, quam aut generis nobilitate, aut muneris magnitudine, clarus quamuis & hæc vtraque habuerit magna. Istam, quod Plociæ Antistes, inter primos Senatus Polonici Patres numeraretur. Illam, quod Duninorum è profapia deriuaretur, quæ multos toga & sago viros illustres protulit. Nihilominus tamen, in quo tertia hæc diuina Diua (eloquentiam intellige) *Eloquentia vis.* conspicitur, arte vel natura comparata, quomodo non longe præstantiorem eiusmodi virum faciet? Apud Athēienses profecto magnus putatus est Demosthenes, quia difficillimo tempore supremos magistratus constanti animo gessit. Magnus apud Romanos Cicero, quia nouus homo & obscuris parentibus, Consularem dignitatem adeptus fuit. Magnus & apud Venetos Bembo, patrum nostrum memoria habitus, quia & patricio genere ortus, & inter Purpuratos Patres Romæ connumeratus. Magnus ad extremum & noster Hofius fuit, quod plebeiis parentibus natus, propria virtute, non Senatoriam modo in Polonia dignitatem, sed Cardinalitiam quoque mitram (quod non multis, claro etiam sanguine ortis, contigit Polonis) affectus esset. Nihilominus tamen, omnes isti tales, eloquentia potius sua, atque dicendi felicitate, immortalem consecuti sunt famam, quam aut alia ex prædictis rationibus. Nam & qui magistratus in Græcia, & qui Consulatum Romæ, aut Cardinalitium galerum in Ecclesia nuper, tam obscuris, quam claris è parentibus nati, gessere, multi fuere profecto, quorum memoria, vel tota iam periit labentibus annis, vel difficulter admodum memoratur, quamuis Fastis inserta reperiatur. At quos præclara virtus, linguaque disertis fecere beatos, horum ego nomen, memoriamque perennantem existimo fore, obscurissimis quamuis nati *Vera immortalitas fama unde* fuerint penatibus. Quis enim nosset Roxolanum nostrum Orichonium, equestri licet fuerit prognatus loco? quis Lipsium illum Magnum, & omnium eruditorum Aristarchum, non postremæ & iste quamuis fuerit suos inter Belgas stirpis? quis Manutios illos, Politianos, Moretos, Sigonios, nostrumque Simonidem, Socolouium, Gorsaum, aut alios infinitos, nisi eos omnes hæc illa talis extulisset. Quæ & Volcicum vna, adeo supra alios, vel generis splendore, vel Senatorii tituli, Episcopalisue thyræ dignitate æquales extulit, vt non per Polonias solum nomen ipsius, eruditorum sermonibus celebretur, sed per Europam

Librum de  
SS. Trini-  
tate.

Europam fere vniuersam. Ipsique Italici scriptores, qui cæteris ingenii subtilitate dicendi que libertate præstare videntur, scripta ipsius, pauca quamuis illa, ast optima, suo idiomate reddita habent. Qui autem Latino in sermone viri facundiam cognoscere cupit, legat vel solam illam *Orationem, qua Henricum olim Polonia Regem Cracouiam ingredientem, omnium Regni Ordinum nomine excipiebat.* Vel Epistolas illius, quas in feriis etiam & magnis rebus, ad diuersos terrarum Principes, ex tempore dictare solebat, à Karnkouio Archiepiscopo Gnesnensi, aliis illustrium virorum Epistolis infertas.

## VITELLII.

*Corpore quantum animus præstat, tantum inclyta virtus  
Ingenij, quauis nobilitate præit.*

*Volscius ex vtraque sibi nomenq; decusq;  
Quasi, insignis stemmate & eloquio.*

## ZORAVII.

*Quid sit flexanimus facundia nosse requiris  
Scire hoc ex ipso vel Ciceronis prætes*

*Quod si vsurus in magno populo & sapiente Senatu  
Volscius ostendet quanta sit vtilitas.*

## VIII.

## LAVRENTIVS GOSLICIVS.

Posnaniensis Aristes. Vir cui mores inculpati, vita sine crimine, fama apud probatissimos quoque sine macula fuit, quique idem cum Theologiæ atque Astronomiæ cognitione, naturalem quoque prudentiam, rerumque publicarum vsum & intelligentiam coniunxit, eximia Latinæ dictionis elegantia, quæ scriberet ageretur, comitante. Igitur in Acad. Crac. vtraque Philosophiæ laurea insignitus, & in Italiam excolendo potissimum ingenio profectus, apud Principes viros & scientiarum Coryphæos summo in honore fuit, scripsitque cum Patauii maneret, optimum illum *De optimo Senatore libellum.* & qui solus pœne aditum ei ad Senatoriam dignitatem in patria fecit, Abbatemque primo Ordinis Cisterciensis Sodalium Claræ tumbæ creatum, ad Camenecensem Episcopum, deinde ad Chelmensem, atque ad extremum ad Posnaniensem, virtutis ergo, sedem erexit, in qua olim Lubranscius ille eruditus sedir, ille inquam de Repub. de Ecclesia sua, deque pauperibus & studiosis optime meritis, & qui ipse diuinis pariter ac huma-

Baccalau-  
reatus gra-  
dum Anno  
1561. sum-  
psit.

Lubrascius  
Collegij  
Posnani-  
ensis auctor.

ac humanis literis Iuribusque ac singulari prudentia præditus, perpetuum sibi monumentum Bonarum artium Collegium Cracouienſis Academia Professo ribus, Posnaniæ erexit. Golicus vero inter eos eruditus, scripsit & alium libellum *De Optimo Ciue*, idæam probi & patriam amantis viri, & qualem sese præstare studuit semper: Clarus & carmine pangendo, variisque poematum generibus, claris plerisque ea tempestate viris inscriptis, relictis: tum quoque illa insigni *prostatu sacerdotali Oratione*, cum occulta per id tempus deprauatorum in Religione opinionum lues, & Machiauellisticarum fraudium labe, inuadere Poloniam nostram cœpisset: Inflammassetque id malum, quo occultius, eo periculosius è paruis igniculis ortum, totum fere Regnum, nisi ad incendium restinguendum mature atque alacriter, verus hic pastor & custos, cum aliis sacri sui Ordinis viris aduolasset. Facto functus est octogenarius fere senex, meruitque marmoreum sepulchrum, in angulo Posnaniensis basilicæ capella erecta, quæ ad læuam introeuntibus maxima porta, occurrit, tali epithaphio inscripto.